
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 951

3 Νοεμβρίου 2006 

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη αναδασωτέας δασικής έκτασης, συνολικού 
εμβαδού 11.359,59 τ.μ., στην θέση «ΚΟΥΝΑΒΙ», πε−
ριφέρειας Δημοτικού Διαμερίσματος Ν. Ροεινού, 
του Δήμου Ν. Τίρυνθας, του Νομού Αργολίδος. . 1

Άρση αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 0,378 στρεμ−
μάτων στην θέση «Κάβος» Δ.Δ. Σπαρτοχωρίου Δή−
μου Μεγανησίου Νομού Λευκάδας. ................................ 2

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 1.003,00 
στρ. στη θέση «Αγ. Νικόλαος» περιφέρειας Δ.Δ. 
Καλλιθέας, Δήμου Τολοφώνος, του Νομού Φωκί−
δας.............................................................................................................. 3

Καθορισμός χρήσεων παραχωρούμενων δημόσιων 
εκτάσεων στο νομό Ροδόπης. ............................................ 4

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
   Αριθμ. 2473 (1)
Κήρυξη αναδασωτέας δασικής έκτασης, συνολικού εμ−

βαδού 11.359,59 τ.μ., στην θέση «ΚΟΥΝΑΒΙ», περιφέ−
ρειας Δημοτικού Διαμερίσματος Ν. Ροεινού, του Δή−
μου Ν. Τίρυνθας, του Νομού Αργολίδος.

  Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ
ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγματος της Ελ−

λάδος.
β) Του ν. 3200/1955 «Περί διοικητικής αποκέντρωσης», 

όπως τροποποιήθηκαν και συμπληρώθηκαν με το ν.δ. 
532/1970 και μεταγενέστερες διατάξεις.

γ) Του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση 
της Περιφέρειας, κ.λπ.».

δ) Του ν. 998/1979 «Περί προστασίας των δασών και 
των δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» και ειδικό−
τερα των άρθρων 38 παρ. 1 και 41 παρ.1.

ε) Του ν. 1892/1990 άρθρο 120 παρ. 1. και
στ) Του ν. 3208/2003 «Προστασία των δασικών οικο−

συστημάτων κ.λπ.», άρθρο 1 παρ. 15.
2. Τις     υπ’ αριθμ. 160417/1180/8.7.1980, 182447/3042/24.9.1980, 

168692/3318/5.10.1981, 85144/1468/9.9.1992 και 60284/365/ 
26.1.1994 διαταγές «Υπουργείου Γεωργίας».

3. Την υπ’ αριθμ. 5306/6.10.2006 πρόταση της Διεύ−
θυνσης Δασών Αργολίδος, σχετικά με την κήρυξη ως 
αναδασωτέας της αναφερόμενης στο θέμα έκτασης, 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με σκοπό τη φυσική 
αποκατάσταση της δασικής βλάστησης που καταστρά−
φηκε και υποβαθμίστηκε λόγω εκχέρσωσης, δημόσια 
δασική έκταση [των παρ.2 και 3(1, II, ΙΙΙ)β του άρθρου 
3 του ν. 998/1979 ως αντικαταστάθηκε από το άρθρο 
1 του ν. 3208/2003] τμημάτων: (1) Ε 1=9.338,86 τ.μ. και 
(2) Ε2=2.020,73 τ.μ. συνολικού εμβαδού έντεκα χιλιάδων 
τριακοσίων πενήντα εννέα τετραγωνικών μέτρων και 
πενήντα εννέα εκατοστών (11.359,59 τ.μ.) που βρίσκεται 
στη θέση «ΚΟΥΝΑΒΙ», περιφέρειας Δημοτικού Διαμερί−
σματος Ν. Ροεινού, του Δήμου Ν. Τίρυνθας, του Νομού 
Αργολίδος, με στοιχεία περιμέτρου αντιστοίχους των 
τμημάτων: (1, 2, 3,..., 19, 20, 1) και ( 7, 23, 24,..., 30, 11, 10, 9, 
8, 7 ) του συνημμένου από 4.10.2006 τοπογραφικού δι−
αγράμματος (κλίμακας 1:1000) μετά του αποσπάσματος 
χάρτη ΓΥΣ (κλίμακας 1:50.000) που συνέταξε η Δασο−
λόγος Μπόγρη Κ. της Διεύθυνσης Δασών Αργολίδος, 
το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της απόφασης 
αυτής και έχει όρια:

ΒΟΡΕΙΑ: με ρεματικό σχηματισμό
ΝΟΤΙΑ: με δρόμο
ΑΝΑΤΟΛΙΚΑ: με δασική έκταση
ΔΥΤΙΚΑ: με αγροτική έκταση
Σκοπός της κήρυξης της ανωτέρω συνολικής εκτά−

σεως ως αναδασωτέας είναι η διατήρηση του δασικού 
χαρακτήρα αυτής, ο αποκλεισμός διάθεσης της για άλλη 
χρήση και η αποκατάσταση της καταστραφείσης από 
την εκχέρσωση δασικής βλάστησης, αποτελούμενης 
κυρίως από θαμνώδους μορφή δασική ξυλώδη βλάστηση 
αποτελούμενη από είδη ασπάλαθου, πρίνου, αγριελιών 
και χορτολιβαδικής βλαστήσεως αποτελούμενη από 
αφάνες και θυμάρι.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Τρίπολη, 24 Οκτωβρίου 2006

Η Γενική Γραμματέας Περιφέρειας
ΑΓΓΕΛΑ ΑΒΟΥΡΗ

8961

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2007.02.13 14:40:52
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



8962 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

    



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 8963

Αριθμ. 1250 (2)
  Άρση αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 0,378 στρεμμά−

των στην θέση «Κάβος» Δ.Δ. Σπαρτοχωρίου Δήμου 
Μεγανησίου Νομού Λευκάδας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ
ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 2503/30.5.1997 «Διοίκηση − Ορ−

γάνωση − Στελέχωση Περιφέρειας».
2. Τις διατάξεις του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγ−

ματος της Χώρας.
3. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 «περί προστασίας δα−

σών κ.τ.λ.» και ειδικότερα των άρθρων 44, 45, 48 και 
58.

4. Τις διατάξεις του ν. 3208/2003 «Προστασία των δα−
σικών οικοσυστημάτων, κατάρτιση δασολογίου, ρύθμιση 
εμπράγματων δικαιωμάτων επί δασών και δασικών εν 
γένει εκτάσεων και άλλες διατάξεις.

5. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας: 
160417/1180/8.7.1980, 182447/3049/24.9.1980 και 1099/ 
26.10.2004.

6. Την υπ’ αριθμ. 2120/27.9.1995 απόφαση του Περιφε−
ρειακού Διευθυντή Λευκάδας για κήρυξη έκτασης ως 
αναδασωτέας.

7. Την υπ’ αριθμ. 1441/8.7.2002 εισήγηση του Διευθυντή 
Δασών Λευκάδας για την άσκηση προσφυγής ενώπιον 
της Δευτεροβάθμιας Επιτροπής Επίλυσης Δασικών Αμ−
φισβητήσεων περιφέρειας Εφετείου Πατρών κατά της 
παραπάνω απόφασης.

8. Την υπ’ αριθμ. 5053/16.4.2003 απόφασή μας με την 
οποία ανακλήθηκε η υπ’ αριθμ. 8812/22.7.2002 προσφυγή 
μας και γίνεται δεκτή η υπ’ αριθμ. 5/2002 απόφαση της 
Πρωτοβάθμιας Επιτροπής Επίλυσης Δασικών Αμφισβη−
τήσεων Ν. Λευκάδας.

9. Το γεγονός ότι εξέπνευσαν τα χρονικά περιθώρια 

που ορίζει ο νόμος για την άσκηση προσφυγής στην 
Δευτεροβάθμια Επιτροπή Επίλυσης Δασικών Αμφισβη−
τήσεων περιφέρειας Εφετείου Πατρών του άρθρου 10 
παρ. 3 του ν. 998/1979 και ως εκ τούτου η υπ’ αριθμ. 
5/2002 απόφαση της Πρωτοβάθμιας Επιτροπής Επί−
λυσης Δασικών Αμφισβητήσεων Ν. Λευκάδας κατέστη 
οριστική και τελεσίδικη.

10. Την υπ’ αριθμ. 1139/1.6.2006 σχετική εισήγηση της 
Διεύθυνσης Δασών Λευκάδας, αποφασίζουμε:

Αίρουμε μερικώς την υπ’ αριθμ. 2120/27.9.1995 απόφαση 
του Περιφερειακού Διευθυντή Λευκάδας με την οποία 
κηρύχθηκε ως αναδασωτέα έκταση εμβαδού 0,938 
στρεμμάτων, για τμήμα 0,378 στρεμμάτων (τριακοσίων 
εβδομήντα οκτώ χιλιοστών του στρέμματος), που βρί−
σκεται στη θέση «Κάβος» Δ.Δ. Σπαρτοχωρίου, Δήμου 
Μεγανησίου και έχει όρια:

Βόρεια: Με αναδασωτέα έκταση
Νότια: Με αγρό
Ανατολικά: Με αγρό
Δυτικά: Με αγρό.
Όπως φαίνεται με τα στοιχεία Α,Β,Γ,.,.,Η,Θ,Α στο συ−

νημμένο τοπογραφικό διάγραμμα που αποτελεί αναπό−
σπαστο μέρος της απόφασης αυτής, επειδή η εν λόγω 
έκταση δεν είναι ούτε δάσος ούτε δασική και ως εκ 
τούτου δε υπάγεται στις διατάξεις και τους περιορι−
σμούς της δασικής νομοθεσίας, μετά την αριθ. 5/2002 
απόφαση της Πρωτοβάθμιας Επιτροπής Επίλυσης Δασι−
κών Αμφισβητήσεων Ν. Λευκάδας, η οποία είναι οριστική 
και τελεσίδικη.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Κέρκυρα, 14 Ιουνίου 2006

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΣΩΤΗΡΙΟΣ ΒΟΣΔΟΥ



8964 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

    



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 8965

Αριθμ. 4408 (2)
  Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 1.003,00 στρ. 

στη θέση «Αγ. Νικόλαος» περιφέρειας Δ.Δ. Καλλιθέ−
ας, Δήμου Τολοφώνος, του Νομού Φωκίδας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ
ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος.
2. Τις διατάξεις του ν. 2503/1997 « Διοίκηση− Οργάνω−

ση− Στελέχωση της Περιφέρειας κ.λπ.».
3. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 «Περί προστασίας των 

δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας», 
όπως τροποποιήθηκαν με τον ν. 3208/2003 και συγκε−
κριμένα:

α) του άρθρου 41 παρ. 1
β) του άρθρου 38 παρ. 1.
4. Τις διαταγές του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης 

και Τροφίμων:
α) 160417/1180/8.7.1980
β) 182447/3049/24.9.1980
γ) 105204/2793/31.7.2002.
5. Την υπ’ αριθμ. 5440/12.12.2003 ( Φ.Ε.Κ./1961/Β/31.12.2003) 

απόφαση του Γ.Γ.Π.Σ.Ε. που αναφέρεται στη μεταβίβαση 
δικαιώματος υπογραφής «Με εντολή Γενικού Γραμμα−
τέα» στους προϊσταμένους των Δασικών Υπηρεσιών, 
όπως τροποποιήθηκε με την υπ’ αριθμ. 5306/31.10.2005 
όμοια (Φ.Ε.Κ./1562/Β/11.11.2005).

6. Την υπ’ αριθμ. 1676/22.9.2006 πρόταση του Δα−
σαρχείου Λιδωρικίου, από την οποία προκύπτει ότι η 
έκταση που αναφέρεται στο θέμα είχε κατά το χρόνο 
καταστροφής της που έγινε από πυρκαγιά την 6.8.2006, 
Δασικό χαρακτήρα κατά την έννοια του άρθρου 3 
παρ. 2 του ν. 998/1979, όπως τροποποιήθηκε με τον ν. 
3208/2003 καλυπτόμενη από πουρνάρια, κέδρα, σχίνα 
και ασπάλαθους, με ποσοστό εδαφοκάλυψης 70 % πε−
ρίπου και ως εκ τούτου επιβάλλεται η κήρυξή της ως 
αναδασωτέας.

7. Την υπ’ αριθμ. 1799/27.9.2006 αναφορά και σύμφωνη 
γνώμη της Δ/νσης Δασών Ν. Φωκίδας, αποφασίζουμε:

1. Κηρύσσουμε αναδασωτέα, τη δημόσια δασική έκτα−
ση, εμβαδού 1.003,00 στρ. στη θέση «Αγ. Νικόλαος» πε−
ριφέρειας Δ.Δ. Καλλιθέας, Δήμου Τολοφώνος με σκοπό, 
αφ’ενός μεν τη διατήρηση του δασικού της χαρακτήρα, 
ώστε να αποκλειστεί η διάθεση της για άλλο προορι−
σμό, αφ’ετέρου δε την επαναδημιουργία της δασικής 
βλάστησης με φυσική αναγέννηση.

Προσδιορίζεται από τα στοιχεία: Α−Β−Γ−Δ−Ε....Χ−Ψ−Ω−
Α όπως φαίνεται στο συνημμένο διάγραμμα το οποίο 
αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της αποφάσεως αυτής 
και έχει όρια:

Ανατολικά: Με δημόσια δασική έκταση.
Δυτικά: Με δημόσια δασική έκταση.
Βόρεια: Με δημόσια δασική έκταση.
Νότια: Με δημόσια δασική έκταση και με την Ε.Ο. 

Ναυπάκτου − Ιτέας.
2. Εξαιρούνται της κήρυξης ως αναδασωτέων οι ευρι−

σκόμενες εντός της ανωτέρω καείσης έκτασης γεωργι−
κές εκτάσεις,περίπου 30,00 στρεμμάτων των οποίων ο 
αγροτικός χαρακτήρας θα διαπιστώνεται σύμφωνα με 
την διαδικασία του άρθρου 14 του ν. 998/1979, καθώς 
επίσης και οι εκτάσεις που νόμιμα στα πλαίσια της 
Δασικής Νομοθεσίας, έχει εγκριθεί η αλλαγή χρήσης 
τους μέχρι σήμερα.

Η απόφαση αυτή ισχύει από της κοινοποιήσεώς της 
αρμοδίως και προ της δημοσιεύσεώς της στην εφημε−
ρίδα της Κυβερνήσεως (άρθρο 37 ν. 3200/1955).

Επιτρέπεται υποβολή κατ’ αυτής αίτησης ακύρωσης 
στο Σ.τ.Ε. μέσα σε προθεσμία εξήντα (60) ημερών, που 
αρχίζει από την επομένη της δημοσίευσής της (άρθρο 
46 π.δ. 18/1989).

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλεί−
ται δαπάνη σε βάρος του Κρατικού Προϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Λαμία, 16 Οκτωβρίου 2006

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας
Η Γενική Διευθύντρια

ΜΑΡΙΑ ΚΕΜΟΥ – ΡΙΖΟΥ



8966 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 8967

       Αριθμ. ΔΠΠ 4573 (4)
Καθορισμός χρήσεων παραχωρούμενων δημόσιων 

εκτάσεων στο νομό Ροδόπης.

  Ο ΝΟΜΑΡΧΗΣ ΡΟΔΟΠΗΣ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 62 του π.δ. 30/1996 (ΦΕΚ 

21Α/96).
2. Τις διατάξεις του άρθρου 6 του ν. 994/1979.
3. Τις διατάξεις του άρθρου 3 του ν. 1512/1985 περί 

καθορισμού χρήσεων παραχωρούμενων δημόσιων εκτά−
σεων.

4. Το υπ’ αριθμ. 10771/21.8.2006 έγγραφο της Δ/νσης 
Γεωργικής Ανάπτυξης Περιφέρειας ΑΜ−Θ, με συν. έγ−
γραφα υπηρεσιών και το απόσπασμα πρόχειρου δια−
γράμματος αγρ/τος Καρυδιάς Ν. Ροδόπης, διανομής 
έτους 1931 της Δ/νσης Τοπογραφικής Ν. Ροδόπης, όπου 
εμφαίνεται το υπ’αρίθμ. 462ε χέρσο κοινόχρηστο τεμά−
χιο έκτασης 5650 τ.μ., προοριζόμενο να παραχωρηθεί 

στον Δήμο Κομοτηνής για την δημιουργία δημοτικού 
Σκοπευτηρίου.

5. Το υπ’ αριθμ. ΔΠΠ 4073/14.9.2006 έγγραφό μας, με 
το οποίο συμφωνούμε για την παραπάνω παραχώρηση, 
αποφασίζουμε:

Καθορίζουμε την χρήση για το υπ’ αριθμ. 462ε τεμάχιο, 
έκτασης 5650 τμ χέρσο κοινόχρηστο, όπως εμφαίνεται 
στο πρόχειρο απόσπασμα του αγρ/τος Καρυδιάς Δήμου 
Κομοτηνής Ν. Ροδόπης, διανομής 1931 της Δ/νσης Το−
πογραφικής Ν. Ροδόπης, σαν αθλοπαιδιών, προκειμένου 
να παραχωρηθεί στον Δήμο Κομοτηνής Ν. Ροδόπης για 
την δημιουργία Δημοτικού Σκοπευτηρίου σύμφωνα με 
το άρθρο 6 του ν. 994/79.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Κομοτηνή, 15 Σεπτεμβρίου 2006

Ο Νομάρχης

ΑΡΙΣΤΕΙΔΗΣ ΓΙΑΝΝΑΚΙΔΗΣ  



8968 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004

ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster@et.gr*04009510311060008*


